
Cours et tarifs des ateliers de céramique – 2026 

Atelier Zhou Yiyan 

Informations générales 

• Tarifs réduits avec les cartes d’abonnement et pour les résidents de Gennevilliers et d’Asnières-sur-Seine. 

• Public : ados et adultes dès 15 ans ; enfants de 5 à 14 ans. 

• Pour tous les ateliers : travail uniquement avec de la faïence blanche. 

Cours d’initiation (tarif à la séance) 

Matériel inclus + 2 cuissons (biscuit + émail). Émail transparent offert (application réalisée par l’atelier). 

Ados & adultes (dès 15 ans) 

Enfants (5 à 14 ans) – 2 h (4 à 10 enfants) 

Atelier Durée Groupe Contenu Tarif public Tarif résident

Modelage – 
vase, plat ou 
corbeille

3 h 4 à 10 pers.
Techniques du 
colombin et de 
la plaque

75 € 60 €

Terre-papier 2 h 4 à 10 pers.
Argile mêlée de 
fibres de 
cellulose

55 € 45 €

Décoration – 
engobes ou 
émaux

2 h 4 à 10 pers.

Décoration avec 
engobes ou 
émaux (hors 
pièces à 
décorer)

55 € 45 €

Atelier Contenu Tarif public Tarif résident

Atelier modelage
Création de formes 
(colombin / plaque / 
modelage libre)

40 € 35 €

Atelier dessin à l’engobe
Décoration à l’engobe 
(dessin, aplats, motifs)

40 € 35 €



Cartes d’abonnement 

Règle cartes : matériel inclus + 1 cuisson (biscuit). Émail non inclus (pièces rendues biscuitées). 

Option : émaillage transparent + 2e cuisson sur demande : 10 € / pièce. 

Ados & adultes (dès 15 ans) 

Enfants (5 à 14 ans) – 2 h (à partir de 4 enfants) 

Remarques 

• Afin de réserver un atelier d’initiation, un acompte de 30% est demandé. 

• Cartes d’abonnement : règlement intégral avant le début du premier atelier. 

• Quantité de faïence blanche incluse dans la limite prévue. Au-delà, une participation aux frais de matières 
pourra être demandée. 

• Récupération : en général 3 à 6 semaines (selon le séchage et le planning des cuissons). 

• Atelier « Décoration » : pièces à décorer non incluses. 

• Tarif résident : applicable aux habitants de Gennevilliers et d’Asnières-sur-Seine.

Formule Durée Validité Tarif public Tarif résident

Forfait journée 
découverte : 
Modelage (3 h) + 
Terre-papier (2 h) + 
Décoration à 
l’engobe (3 h)

3 h + 2 h + 3 h 1 jour
180 € (au lieu de 

205 €) 160 €

Carte 6 séances – 
atelier 3 h

3 h 3 mois
360 € (60 € / 

séance)
330 € (55 € / 

séance)

Carte 10 séances – 
atelier 3 h

3 h 5 mois
560 € (56 € / 

séance)
500 € (50 € / 

séance)

Formule Validité Tarif public Tarif résident

Carte 6 séances 2 mois 200 € (≈ 33,33 € / séance) 160 € (≈ 26,67 € / séance)

Carte 10 séances 4 mois 280 € (28 € / séance) 240 € (24 € / séance)


